CAP. V.

Hic Gratianū admiror, qui alias doctus, nescio quo
studio motus, inania garriens, decretales epistolas, qua-
si diuinas, inter canonicas scripturas cōnumerauit. Quæ
gratiosius lubentiusq; audiendus, quodam Augustini
dicto confirmauit: quo dixerat, In canonicis scripturis
ecclesiarum catholicarum quàm plurimum diuinarū
scripturarum solertissimus indagator authoritatem se-
quatur: inter quas sane sint quas apostolica sedes habe-
re, & ab ea alij meruerunt accipere epistolas. Admiror
inquam hominē, tum in eo quod posuit: tum eo q̄ a se
inuentum, ex Augustino confirmare studuit: quū nihil
minus fecerit Augustinus vnquā, quàm quòd hęc Gra-

Ad Gal. 2.

Lib. 11. cap. 5.

Gratianus dixit male, Decretales epistolas in tercanonicas scripturas annumerari. 19. dist. e. in canonicis.

Admirandus est Gratianus: tum in eo quod sine it: tum quia sub figmentū confis-
sare studuit.

tiani sententiam stabiliret. Ruit illa funditus ex dictis ante. Nec potuit Augustinus Augustino esse contrarius, sanctissimus, doctissimusq; ac memoria tenacissimus. Sed age mittamus alia; & fingamus Augustinum nusquam alibi de his loquutum; etiam his positis audacter dicimus: Neq; verba Augustini Gratiani sententiam volunt; sed nec ipsum operis caput, ex quo sunt extracta, illam patiuntur. Non enim vt Gratianus refert, imo sic Augustinus habet in de doctrina Christiana. In canonicis autem scripturis ecclesiarum catholicarum quam plurimum authoritatem sequatur (solertissimus indagator, nempe de quo agebat) inter quas sane illae sunt, quae Apostolicas sedes habere, & epistolas accipere meruerunt. Te quaeso, studiosissime lector, videas haec Augustini verba, perpendasque in eis illud verbum, Inter quas, non ad scripturas canonicas, sed ad ecclesias potius catholicas referri. Quod in verbis illis a Gratiano relatis non ecclesias catholicas, sed solum scripturas ipsas canonicas refert. Nec dixit Augustinus: quas apostolica sedes habere, vt Gratianus posuit; sed ait, quae apostolicas sedes habere, vt nos fideliter ponimus. O magna differentia verborum Augustini; quis te non videt? Non ergo Augustinus decretales epistolas, ab apostolica sede scriptas, aut receptas canonicis scripturis annumerat; sed tantum in legendis canonicis scripturis; ne non canonicae pro canonicis, aut canonicae pro non canonicis habeantur, authoritatem ecclesiarum catholicarum, illarum maxime quibus apostoli praesiderunt, aut scripserunt, velut ecclesiae Romanorum, Corinthiorum Galatarum, Ephesiorumq; commendat. Vnde sicut iam posuimus, inquit; In canonicis autem scripturis